



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

| No.EMPENHO: 13896/2018 DATA: 19/12/2018 PROCESSO: 3224/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00272018 | | | |
|--|------------|---|---------------|
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO | | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL | |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL | |
| FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| BATATA INGLESA POR KG | 10,0000 | 2,0000 | 20,00 |
| ABOBRINHA BRASILEIRA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PARA ENTREGA : CAIXA PLÁSTICA COM 20 KG DO PRODUTO | 4,0000 | 2,0000 | 8,00 |
| CEBOLA TIPO EXTRA Embalagem para entrega: Saco com 20Kg do produto. | 4,0000 | 2,0000 | 8,00 |
| CENOURA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PARA ENTREGA: CAIXA VAZADA COM 20KG DO PRODUTO | 3,0000 | 1,4700 | 4,41 |
| CHUCHU TIPO EXTRA EMBALAGEM PARA ENTREGA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA COM 20KG DO PRODUTO. | 3,0000 | 1,9500 | 5,85 |
| ALFACE CRESPA | 1,0000 | 2,9600 | 2,96 |
| ALHO NACIONAL - EMBALAGEM PARA ENTREGA: CAIXA COM 10 KG DO PRODUTO | 1,0000 | 11,0000 | 11,00 |
| BANANA PRATA-EMBALAGEM PARA ENTREGA-CAIXA COM 20KG DO PRODUTO | 20,0000 | 2,3000 | 46,00 |
| MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA - EMBALAGEM PLÁSTICA VAZADA COM 20 KG DO PRODUTO | 5,0000 | 2,2500 | 11,25 |
| MAÇÃ FUJI OU GALA. TIPO EXTRA OU CATEGORIA 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE OU CALIBRE 165 (PESO DA MAÇÃ VARIANDO DE 105G A 114G). | 18,0000 | 3,0000 | 54,00 |
| SALSA MAÇO FRESCA | 0,2500 | 6,8000 | 1,70 |
| MELÂNCIA REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA | 20,0000 | 1,5000 | 30,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 203,17 |

| No.EMPENHO: 13897/2018 DATA: 19/12/2018 PROCESSO: 3224/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00272018 | | | |
|--|------------|---|---------------|
| UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO | | FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL | |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO | | RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL | |
| FORNECEDOR: 19644827000166 - SUELI DE LIMA CALLEGARI EPP | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
| BATATA INGLESA POR KG | 418,5000 | 2,0000 | 837,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 837,00 |

No.EMPENHO: 13898/2018 DATA: 19/12/2018 PROCESSO: 9077/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00712018
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 44905210001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA RECURSO: 012120000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
FORNECEDOR: 01045073000162 - CARLOS IVAN DA SILVA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|------------------|
| GANGORRA DUPLA: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 0,45 LARGURA:0,30 COMPRIMENTO: 1,15 CERTIFICADO N. CE-VOL/ICEPEX-N 00482-75-21 GANGORRA EM POLIETILENO PARA 2 CRIANÇAS COM FORMATO LÚDICO E MANOPLAS DUPLAS. APOIO PARA OS PÉS COM FORMATO ANTI-DERRAPANTE. IDEAL PARA USO COLETIVO NORMA APLICADA-NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011- SEGURANÇA DE BRINQUEDOS | 14,0000 | 170,0000 | 2.380,00 |
| PRODUTO ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO PLAYGROUND INFANTIL COM BALANÇO: PLAYGROUND PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO MÓDULO, COMPOSTO POR 2 MÓDULOS, SENDO UM DELES COM CONTEUDO DEGRAUS PARA ESCALAR, 1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO PEQUENA. OUTRO COM A PARTE SUPERIOR DAS PAREDES EM FORMA DE CASTELO, UMA MEIA PLATAFORMA, ESCADA DE APOIO E DE ACESSO À MEIA PLATAFORMA, ESCORREGADOR CURVO, ESCALADA PEQUENA, TABELINHA DE BASQUETE. BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS. A FIXAÇÃO DO BRINQUEDO NO CHÃO, CASO SEJA NECESSÁRIO. NORMAS APLICADAS: ABNT NBR NM 300/2004 - VERSÃO 2011- SEGURANÇA DE BRINQUEDOS; ABNT NBR 16071-2:2012 - PLAYGROUNDS - PARTE 2: REQUISITOS DE SEGURANÇA PRODUTO ENSAIADO E CERTIFICADO SEGUNDO A NORMA DE SEGURANÇA INMETRO, MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA: 1,50, LARGURA: 5,65, COMPRIMENTO: 3,35 | 7,0000 | 8.550,0000 | 59.850,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 62.230,00 |

No.EMPENHO: 13899/2018 DATA: 19/12/2018 PROCESSO: 9077/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00712018
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 44905210001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA RECURSO: 012120000 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
FORNECEDOR: 04495580000196 - RF TEIXEIRA EIRELI

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-----------------|
| BRINQUEDO ESPUMADO: CONTENDO 6 PEÇAS, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM TECIDO VINIL OU BAGUM, IMPERMEÁVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA E HIGIENE, COLORIDO. MEDIDAS MÍNIMAS 1,30M DE LARGURA X 1,30M COMPRIMENTO, DENSIDADE D20 | 8,0000 | 707,0000 | 5.656,00 |
| DESCONTO: 0,0000 | TOTAL | | 5.656,00 |

No.EMPENHO: 13900/2018 DATA: 19/12/2018 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 21689389000102 - MBN SUPRIMENTOS EM SAUDE LTDA

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 3,5 SEM BALÃO USO PEDIÁTRICO | 6,0000 | 445,0000 | 2.670,00 |

| | | | | | |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL | | | 2.670,00 |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|

TOTAL DO DIA - 71.596,17
